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SOSYAL MEDYA PAZARLAMASI 

Arş. Gör. Zeynep ÇOKAL * 

GİRİŞ 

Hızla gelişen ve değişen dünyamızda internet ve bilişim teknolojileri de aynı 

hızla değişmektedir. Yaşanan değişimlerle birlikte internet, işletmelerin pazar-

lama anlayışlarını ve müşteri ilişkileri süreçlerini farklılaştırmanın yanı sıra, 

tüketicilerin günlük rutinleri arasında giderek daha büyük oranda yer almakta-

dırlar. Rekabetin yoğun yaşandığı günümüzde, işletmeler geleneksel pazarlama 

yöntemleri ile müşterilerine ulaşmayı yeterli görmemekte ve tüketicilerin bu-

lundukları tüm alanlarda mesajlarını tüketiciye iletmek için çabalamaktadır. 

Bütün bunlar işletmelerin geleneksel pazarlama yöntemlerini kullanmanın yanı 

sıra internet, çevrimiçi veya sosyal medya olarak adlandırılan sanal ortamlarda-

ki araçlarda da pazarlama faaliyetlerini yürütmelerine neden olmaktadır. Tek-

nolojik gelişmelerle birlikte internet ve sosyal medya üreticilerin ve tüketicilerin 

vazgeçilmezi haline gelmiştir. Tüketiciler satın alma kararı vermeden önce bir-

çok internet sitesinden ve sosyal medya araçlarından faydalanırken, üreticiler de 

mal ve hizmetlerini tüketiciye tanıtma ve erişimi kolaylaştırma amacıyla internet 

ve sosyal medya araçlarını kullanmaktadır.  

İnternetin hızlı gelişimi tüketici ve üretici arasındaki ilişkileri de farklı boyutlara 

taşımıştır. Küçük ölçekli işletmeler artık sadece kendi küçük pazarlarında hiz-

met vermemekte internet aracılığı ile uluslararası boyutlarda hizmet vermekte-

dir.  Örneğin gittigidiyor, N11 ve sanalpazar gibi internet siteleri üzerinden tü-

ketici istediği ürünü araştırıp en uygun fiyatlı olanı bulup sipariş vermektedir. 

İşletmeler ise Türkiye’nin herhangi bir şehrinden ürünü paketleyip kargo ile 

tüketiciye ulaştırmaktadır. İnternet aracılığı ile tüketicinin ürüne erişimi kolay-

laşırken, işletmelerin de tüketicilere ulaşması kolaylaşmıştır. 

Üretilen ürünün anında tüketildiği, önceden denenme şansının olmadığı turizm 

sektöründe işletmeler pazarlama araçlarını etkin bir şekilde kullanmak zorun-
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sosyal medyanın kullanılması ile birlikte sosyal medya pazarlaması ve uygula-

maları ortaya çıkmıştır. 

Geleneksel pazarlama anlayışının yetersiz kalması ve daha çeşitli pazarlama 

uygulamalarının kullanılmaya başlaması ile birlikte sosyal medya pazarlaması 

da yoğun olarak kullanılır hale gelmiştir. Hizmet sektöründe de geleneksek 

pazarlama anlayışının yanı sıra yeni pazarlama stratejilerine ihtiyaç duyulmaya 

başlanmış ve sosyal medya pazarlaması uygulamalarına da geçilmiştir. Hizmet 

sektörünün bir kolu olan turizm de internetin yaygınlaşması ile sosyal medya 

pazarlamasını yoğun olarak kullanan sektörlerden biri haline gelmiştir. 

Turizmde sosyal medya pazarlaması her alanda yoğun olarak kullanılmaktadır. 

Konaklama işletmeleri müşterilerine sosyal medya aracılığı ile ulaşmakta kam-

panyalarını sosyal medyadan da duyurmaktadır. Aynı şekilde seyahat acentala-

rı yapmış oldukları turları sosyal ağlar üzerinden paylaşmakta hatta sosyal ağlar 

üzerinden çeşitli promosyonlar yaparak sosyal medyada aktif olmaktadır. Yiye-

cek içecek işletmeleri ise sosyal medya aracılığı ile sipariş almakta müşterileri ile 

birebir iletişime geçmektedir. Sosyal medyanın turizmde pazarlama aracı olarak 

kullanıldığı en yoğun alanlardan birisi de destinasyonların pazarlanması süre-

cidir. Destinasyonların tanıtımı, destinasyonlar hakkında ayrıntılı bilgiler ziya-

retçiler için sosyal medya sayesinde bir tık ötededir. Sosyal medya pazarlaması 

yerli ve yabancı turistlere ulaşmak için kullanılabilecek en etkin yöntemlerden 

birisidir. Maliyetinin az olması, daha geniş kitlelere ulaşabilmesi ve birebir ziya-

retçi görüşlerini de içermesi sosyal medyanın en avantajlı yönlerini oluşturmak-

tadır. Ziyaretçiler daha önce deneyim yaşamış kişilere ulaşarak daha güvenilir 

bilgiler elde edebilmektedir. 

Sosyal medya pazarlaması turizm sektöründe etkin olarak kullanılabilecek pa-

zarlama araçlarından birisidir. Sosyal medya pazarlaması etkin ve doğru kulla-

nıldığında işletmelere büyük katkı sağlamaktır. İşletmeler bunun için sosyal 

medya fenomenlerinden, sosyal medyayı etkin olarak kullanan kişilerden da-

nışmanlık hizmeti alabilir hatta kendi bünyelerinde sosyal medya sorumlusu 

kişilere yer verebilir. Sosyal medyanın pazarlama aracı olarak daha etkin kulla-

nılması işletmelerin daha ucuz maliyetle daha büyük karlılık sağlamaktadır. 
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